Dalam bidang ini dia mendapatkan dari dua ahli. Dia memulai studinya dari gurunya yang bernama Abu Abdullah Muhammad bin Ali al-Fakhrar al-Libiri. Al Fakhrar ini dikenal sebagai ahli bahasa arab di Andalusia, dia digelar Syekh al Nuhhat. Asy-Syatibi tinggal bersama gurunya sampai meninggal pada tahun 754 H/1353 M. Adapun guru asy-Syatibi yang kedua Abu Qasim al Syarif al Sabti (760 H/1358 M), seorang ulama yang terkenal. Ia digelar dengan "*The Bearer of Standart of Rethoric*" (standar ahli pidato yang paling hebat). Ia juga sebagai hakim di Granada pada tahun 750 H/1358 M.

Ia mulai diperkenalkan oleh seorang ahli ushul fiqh masa itu, yaitu syekh Abu Abdullah al Mukharin dengan mempelajari kitab "*al Mabsul*" oleh Fahrul ar Razili.

Perlu juga dikemukakan disini tentang dua orang guru imam asy-Syatibi yang terkenal dalam sejarah Islam yang mengantarkannya kepada filsafat dan ilmu kalam serta ilmu-ilmu naqliyah. Dua orang guru tersebut adalah Abu Ali Mansur al-Zawali dan al-Syarif Tilimsani. Abu Mansur al-Zawali datang ke Granada pada tahun 753 H/1352 M. Ibnu Khatib memuji guru asy-Syatibi ini, karena kemampuannya dalam ilmu-ilmu aqliyah dan ilmu-ilmu naqliyah. Al-Zawali nampaknya menghadapi kontroversial dengan para ahli hukum di

Granada. Dia didakwa dengan beberapa hal, sebab pendapatnya yang menyimpang. Akhirnya pada tahun 765 H/1363 M dia diasingkan dari Andalusia.

Al-Syarif Tilimsani (W. 771 H/1369 M) juga mengkhususkan diri dalam ilmu-ilmu aqliyah (rasional) disamping itu ia juga menguasai ilmu-ilmu naqliyah. Ibnu Khaldun menyebutkan bahwa al-Tillimsani secara rahasia telah mengajari Ibnu al-Salam tentang buku-buku karangan Ibnu Sina dan Ibnu Rusyd.